
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 680 del 08/07/2024

UOC AFFARI LEGALI

Liquidazione dettaglio n. 3 della cartella di pagamento n. 028 2024 00242474 44 000 - avviso di
liquidazione imposta n. 2021/024/SA/000002641/0/001 - Giudizio N.V. E M.M. c/ AORN CE E F.F. –
sentenza n. 2641/2021 – rg n. 701210/2006 - Trib SMCV– Rif. int. 56/2006

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione dettaglio n. 3 della cartella di pagamento n. 028 2024 00242474 44 000 - avviso di
liquidazione imposta n. 2021/024/SA/000002641/0/001 - Giudizio N.V. E M.M. c/ AORN CE E F.F. –
sentenza n. 2641/2021 – rg n. 701210/2006 - Trib SMCV– Rif. int. 56/2006

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO
- che,  in data 13/06/2024, perveniva  cartella di pagamento n. 028 2024 00242474 44 000, acquisita in

pari data al prot. n. 17666, della somma complessiva di € 29.346,64 relativa a n. 5 posizioni debitorie di
questa AORN nei  confronti  dell’Agenzia delle Entrate  (allegata in copia alla presente in modalità
istruttoria);

- che,  nella  summenzionata  cartella,  al  dettaglio  n.  3  veniva  riportato  l’avviso  di  liquidazione
dell’imposta num. 2021/024/SA/000002641/0/001 della somma complessiva di € 26.271,50 emesso per
l’omesso  pagamento  della  imposta  ed  oneri  accessori  maturati  sulla  sentenza  n.  2641/2021  resa
nell’ambito del Giudizio promosso dai Sigg.ri N.V. e M.M. c/ AORN CE e F.F., RG n. 701210/2006,
incardinato innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.; 

CONSIDERATO
- che, con la sentenza in argomento, il Giudice adito del Tribunale di S. Maria C.V. così provvedeva:

- “dichiara l'esclusiva responsabilità di F. R., I F. (quale socio unico e successore di Centro G. srl) e
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta in ordine ai fatti per cui è causa e li
condanna in solido al pagamento, in favore di N.V,, a titolo di risarcimento del danno, della somma
di € 272.786,30, oltre interessi legali dalla pubblicazione della presente sentenza sino all'effettivo
soddisfo e in favore di M.M.,, a titolo di risarcimento del danno, della somma di € 50.000,00, oltre
Interessi legali dalla pubblicazione della presente sentenza sino all'effettivo soddisfo;

- accerta che la responsabilità per i fatti di causa va imputata per 1/3 a carico dei convenuti E.R. e
IF. (quale socio unico e successore di Centro G. srl) e per i  restanti  213 a carico dell'Azienda
Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta”,

- […];
- […];
- accoglie fa domanda di garanzia formulata dall'Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di

Caserta  nei  confronti  di  Hdi-Gerling  Versicherung  A.G.  (Già  “Gerlin  Konzern  —  Allgemeine
Versicherungs Aktiengeselischaft”’Rappresentanza Generale Per l’Italia), Unipolsai Assicurazioni
SPA (già Fondiaria Sai  SPA),  e Faro —Compagnia  di  Assicurazioni  e  Riassicurazioni  SPA,  In
Liquidazione Coatta Amministrativa, e per l’effetto: condanna le tre coassicuratrici, ciascuna nei
limiti di ripartizione del rischio (50% Gerling, 30% Faro Assicurazioni, 20% Fondiaria Sai) e senza
vincolo di solidarietà, a manlevare l'Azienda Ospedaliera da tutte le somme che la stessa è tenuta a
pagare in esecuzione della presente sentenza, a titolo di risarcimento del danno e per le spese di
giudizio e di ctu;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  condanna F.R,,  LF. (quale socio unico e successore di  Centro G. srl)  e l'Azienda Ospedaliera
Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta in solido, al pagamento delle spese di lite in favore di parte
attrice,  che liquida in complessivi  € 28.200,00, di cui € 1.200,00 per esborsi  e € 27.000,00 per
compensi, oltre rimborso spese generali, iva e cpa come per legge;

- pone definitivamente le spese per la ctu, come liquidate nel corso del giudizio, a carico di F.R., LF.
(quale  socio  unico  e  successore  di  Centro  G.  srl)  e  l’Azienda  Ospedaliera  Sant'Anna  e  San
Sebastiano di Caserta in solido”.

- che, con determinazione n. 908 del 23/11/2021, questa AORN provvedeva a corrispondere in favore
degli istanti la somma di € 72.978,52 quale quota (30%) a carico della Compagnia Assicurativa FARO,
oggi in Liquidazione Coatta Amministrativa, attesa la garanzia prestata dalle altre Compagnie per la
restante  parte  della  somma di  cui  alla  condanna,  riservandosi  l’eventuale  ripetizione  delle  somme
all’esito del giudizio di appello, allo stato pendente;

- che, in data 26/06/2024, la UOC Gestione Economico Finanziaria, a riscontro di una richiesta istruttoria
di questo ufficio, evidenziava che, in relazione alla posizione debitoria in trattazione, “non risulta alcun
pagamento effettuato in favore dell’A.D.E.”;

RITENUTO
- che  si  rende  necessario  ottemperare  al  pagamento  del  debito,  specificato  al  dettaglio  n.  3  della

summenzionata cartella, al fine di non aggravare la posizione debitoria di questa A.O.R.N.;
- di dover procedere, pertanto, alla liquidazione del presente debito sorto nei confronti dell’Agenzia delle

Entrate per la somma di € 26.271,50, subordinando il pagamento all’ulteriore liquidazione, se non già
eseguita, dei dettagli nn. 1 e 2 di competenza U.O.C. S.I.A. e 4 e 5 di competenza UOC Affari Legali
della  cartella  in  trattazione,  per  la  somma di  €  29.346,64,  onde  consentire  il  saldo  complessivo  e
contestuale del debito in parola, tramite il modulo di pagamento PagoPa allegato;

CONSIDERATO 
- che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa in materia;
DETERMINA

Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. LIQUIDARE il dettaglio n. 3 della cartella di pagamento n. 028 2024 00242474 44 000, acquisita al
prot. n. 17666 del 13/06/2024, relativa all’avviso di liquidazione num. 2021/024/SA/000002641/0/001
della somma di  € 26.271,50 emesso per omesso pagamento della imposta ed oneri accessori maturati
sulla sentenza n. 2641/2021 resa nell’ambito del Giudizio promosso dai Sigg.ri N.V. e M.M. c/ AORN
CE e F.F., RG n. 701210/2006, incardinato innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.; 

2. DARE  MANDATO  alla  UOC  Gestione  Economico  -  Finanziaria  di  procedere  al  pagamento  di
€.26.271,50, subordinando lo stesso all’ulteriore liquidazione, se non già eseguita, dei dettagli nn. 1 e 2
di competenza U.O.C. S.I.A. e 4 e 5 di competenza UOC Affari Legali della cartella in trattazione, per
la  somma di  €  29.346,64,  onde consentire  il  saldo complessivo e  contestuale  del  debito in  parola,
tramite il modulo di pagamento PagoPa allegato, con imputazione sul conto “Altre Imposte e Tasse” n
5090101100;

3. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale.
IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

avv. Domenico Sorrentino

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione dettaglio n. 3 della cartella di pagamento n. 028 2024 00242474 44 000 - avviso di liquidazione imposta n.
2021/024/SA/000002641/0/001 - Giudizio N.V. E M.M. c/ AORN CE E F.F. – sentenza n. 2641/2021 – rg n. 701210/2006 -
Trib SMCV– Rif. int. 56/2006

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5090101100 - Altre imposte e tasse (escluso Irap e Ires)

€26.271,50

08/07/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-08T11:56:12+0200
	MAURO OTTAIANO




